
                                  COMUNE DI LAMA MOCOGNO 
(PROVINCIA DI MODENA) 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N. 19      DEL 29/02/2016                   
C.C.250   
        
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE INIZIATIVA SPORTIVA “PINOCCHIO 
SUGLI SCI” DEL 2-3-4-5 APRILE 2016 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 16 febbraio 2016, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato concesso il patrocinio per la realizzazione dell’iniziativa sportiva denominata “PINOCCHIO 
SUGLI SCI” in programma alle Piane di Mocogno il 2-3-4-5 aprile P.V.; 
PRESO ATTO che l’AS Olimpic Lama, Associazione sportiva organizzatrice dell’evento ha ottenuto il patrocinio 
in quanto trattasi di manifestazione sportiva nazionale ed internazionale  rivolta a ragazzi fra gli 8 e i 14 anni 
provenienti da sci club italiani ed esteri quindi è da ritenersi una grande  opportunità di promozione per il 
nostro territorio;  
DATO ATTO che l’iniziativa è organizzata presso il Centro Fondo Piana Amorotti alle Piane di Mocogno, un 
centro sportivo ormai accreditato a livello nazionale per la pratica dello sci di fondo;  
CHE l’Ass,ne proponente inserirà quindi nell’opuscolo divulgativo dell’iniziativa,  immagini e notizie 
promozionali del nostro territorio promuovendone in modo particolare l’offerta turistica sportiva; 
SI RITIENE pertanto necessario procedere ad assegnare all’Associazione promotrice dell’evento un contributo 
economico pari a Euro 1000,00 per la gestione e l’organizzazione della manifestazione a parziale copertura 
delle spese da liquidarsi a seguito di rendicontazione delle spese effettivamente sostenute; 
TENUTO CONTO  inoltre che per promuovere l’iniziativa stessa è necessario predisporre materiale cartaceo 
con l’indicazione segnaletica della località in cui si svolgerà la manifestazione il Comune di Lama Mocogno 
ritiene di procedere all’impegno di spesa necessario per la stampa del materiale di cui sopra;  
PRESO ATTO: 
- che la tipologia del servizio non consente il raffronto fra prodotti uguali ma necessità un’attenta 

valutazione sulla base delle necessità; 
- che pertanto non è possibile reperire il suddetto materiale,  tramite convenzioni Consip, la committenza 

regionale o il mercato elettronico; 
DATO ATTO di quanto sopra si procede all’impegno necessario facendo riferimento alla Ditta locale 
Tipografia Galli Romolo di Pievepelago, che all’uopo ha predisposto idoneo preventivo per una somma di 
Euro 300,00 comprensivi di Iva;   
VISTO quindi il regolamento contenente i criteri e le modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici – Art. 12 L. 241/90 – Approvato con del. C.C. 
n. 139 del 28/12/90 e successive modifiche; 
 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA: 29/02/2016                                   N. 10 

Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta    -  Melchiorri Isella 

________________________ 
 



ATTESTATO, per i soggetti affidatari, l’obbligo del rispetto dell’art. 3 della Legge 136/2010 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.lgs. 09/11/2012 n. 192 relativamente al pagamento della fattura entro il termine di 30 giorni dal 
ricevimento della fattura; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 81 del 22/12/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
si autorizzano i responsabili dei settori alla gestione della spesa per la continuità dei servizi fino 
all'approvazione del PEG 2016; 
VISTI: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" ed in 

particolare l’art. 163;   
- il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato e integrato dal D.Lgs 

126/14; 
- lo Statuto dell’Ente ed il vigente regolamento di contabilità; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare, per i motivi esposti in narrativa l’impegno di spesa  per l’organizzazione la promozione 

dell’iniziativa “Pinocchio sugli sci” in programma il 2-3-4-5- aprile 2016;  
2. Di assegnare un contributo pari a Euro 1000,00 all’AS Olimpic Lama a parziale copertura delle spese 

organizzative dell’iniziativa;  
3. Di affidare la stampa del materiale segnaletico alla Ditta Tipografia Galli di Piacentini Romolo 

Via Sagradino n° 8 - 41027 - Pievepelago (MO) P. IVA 01972780363 per una spesa di Euro 300,00 
co0mprensivi di Iva; 

4. Di impegnare  la spesa complessiva di Euro 1300,00 nel modo sottoindicato del bilancio di  
previsione in corso di predisposizione che presenta la necessaria disponibilità, dando atto del rispetto 
di quanto previsto all’art. 163 c.1 del D.Lgs. 267/2000; 

 
CAPITOLO/ART. CONTO V 

LIVELLO  
Esercizio 
esigibilità 

CIG. 
 

Spesa 

10322105000/0 1030202 2016 Z0D18E04D6 Euro 300,00 
10422309000/0 1040399 2016  Euro 1000,00 

 
5. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle quota previa presentazione di dettagliata 

rendicontazione inerente il bilancio economico della manifestazione;  
 

Il Responsabile del  Settore Amm.vo 
Bononi Maurizia  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma IV della L. 
267/2000. 
 
Registrazione impegno:  
Euro 300,00 al CC 250 – capitolo 10322105000/0  - Conto V livello 1030202 
“Manifestazioni turistiche - Servizi in convenzione o appalto esterno”   cod. imp.       / 16   
Euro 1000,00 al CC 250 – Capitolo 10422309000/0  - Conto V livello 1040399 
“Man infestazioni turistiche – Trasferimenti ad altri soggetti”    cod. imp.         /16 
 
Lama Mocogno lì   
     Il Resp. del Sett. Economico Finanziario 
   Gualandi Katiuscia  
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune   dal giorno ____________    
per rimanervi 10 gg. consecutivi.                        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

              Morganti Dr. Gianfranco 


